
 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

Resolución de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se 
aprueba la publicación de la relación provisional de personas admitidas y excluidas 

en el procedimiento para la provisión, en régimen de comisión de servicios y con 
carácter accidental, de varias plazas en el Servicio de Inspección Educativa convocado 

por Resolución de 17 de marzo de 2023. 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.- Mediante Resolución de 17 de marzo de 2022, de la Consejería de Educación, se convoca 

procedimiento  selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación de plazas vacantes en el ámbito de 
gestión de la comunidad autónoma del Principado de Asturias (BOPA de 5 de abril de 2022). 

Segundo.- De acuerdo con lo previsto en las bases de la convocatoria, procede publicar la relación de  personas 
admitidas y excluidas.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 5 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de 

reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 
82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, 

así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, de Régimen Jurídico de la Administración del 

Principado de Asturias. 

 

RESUELVO 

 

Primero. Aprobar y publicar la relación provisional de personas admitidas y excluidas que figura en Anexo a esta 

Resolución en el procedimiento para la provisión en régimen de comisión de servicios y con carácter accidental, 
de varias plazas en el Servicio de Inspección Educativa.  

Segundo.-  Establecer un plazo de alegaciones máximo e improrrogable 10 días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución en el portal educativo www.educastur.es, para que las 

personas interesadas puedan subsanar los defectos o acompañar los documentos preceptivos que hubieran 

omitido y constituyan la causa de exclusión, a excepción del proyecto, con advertencia de que en caso de no 
hacerlo se les tendrá  por desistidas de su petición. 

Asimismo, aquellas personas que detecten errores en sus datos personales podrán manifestarlo en el mismo 
plazo. 

Tercero.-  Ordenar la publicación de esta Resolución en la página web www.educastur.es. 

 

En Oviedo,  a 20 de junio 2023 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 
 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

http://www.educastur.es/


 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 
ANEXO: LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

 

 
PERSONAS ADMITIDAS  

 
                         Nombre                                                DNI 

 

Alonso García, Mónica ***5930**  
Alonso Ramos, Ana María ***0707**  

Álvarez Morán, Sara ***6129**  
Amieva Rodríguez, María Luisa ***1378**  

Crespo-Joglar Fernández, Roberto ***6370**  
Fernández García, María del Mar ***6946**  

Fernández Menéndez, María Amada ***7009**  

Fernández Rivas, Elisa María ***9066**  
Gancedo Elías, Daniel ***0353**  

García Méndez, María de la Cruz ***3531**  
Garzón Arango, Marta ***5617**  

González Álvarez, María ***3263**  

González Prieto, César ***5583**  
Martínez Nieto, Paloma ***1754**  

Miranda Moráis, Mirian ***4536**  
Pevida Llamazares, María Dolores ***5773**  

Riesco Morán, Jesús ***6760**  
Sánchez Sánchez, Francisco Javier ***7723**  

Sierra Fernández, Ángela  ***1808**  

Solanas Cardín, María Victoria ***2668**  
Suárez Chaves, María Romina ***8891**  

Suárez Muñiz, Natalia ***2746**  
Vicente Álvarez,  Paula ***0736**  

Vizoso Machín, Ana ***8633**  

 
  

 
                

 

PERSONAS EXCLUIDAS  
 

 
                         Nombre                                DNI                     Causa de exclusión 

 
Cabezas Pisón, Miguel ***5036** (Desestimado base segunda b) 

(Desestimado base segunda a) 

 
Inguanzo Ojeda, Montserrat ***3956** (Desestimado base segunda b) 

          
 

 

 


